ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 г. N 1037

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ ЖЕНЩИНЕ,

ВСТАВШЕЙ НА УЧЕТ В МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В РАННИЕ

СРОКИ

БЕРЕМЕННОСТИ, И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ НА РЕБЕНКА В

ВОЗРАСТЕ

ОТ 8 ДО 17 ЛЕТ В ЧАСТИ, НЕ ОПРЕДЕЛЕННОЙ ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ЗАКОНОМ

"О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОСОБИЯХ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ

ДЕТЕЙ",

А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ (КОПИЙ ДОКУМЕНТОВ,

СВЕДЕНИЙ),

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ПОСОБИЙ, И ФОРМ

ЗАЯВЛЕНИЙ ОБ ИХ НАЗНАЧЕНИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила назначения и выплаты ежемесячного пособия женщине,

вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки

беременности, и ежемесячного пособия на ребенка в возрасте от 8 до

17 лет в части, не определенной Федеральным законом "О

государственных пособиях гражданам, имеющим детей";

перечень документов (копий документов, сведений), необходимых для

назначения ежемесячного пособия женщине, вставшей на учет в

медицинской организации в ранние сроки беременности, и

ежемесячного пособия на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет;

форму заявления о назначении ежемесячного пособия женщине,

вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки

беременности;

форму заявления о назначении ежемесячного пособия на ребенка в

возрасте от 8 до 17 лет.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением

ежемесячного пособия женщине, вставшей на учет в медицинской

организации в ранние сроки беременности, и ежемесячного пособия

на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет, осуществляется за счет

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Пенсионного фонда Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г., за

исключением абзацев пятого и шестого подпункта "е" пункта 13 и

подпункта "р" пункта 18 Правил, утвержденных настоящим

постановлением, вступающих в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН